[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

 Постановление
25 июня 2015 г.                                                                                         № 289
     г. Ливны
Об утверждении Порядка разработки прогноза социально – экономического развития Ливенского района на 2016 год и параметров прогноза до 2018 года

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 7 Положения «О бюджетном процессе в Ливенском районе», утвержденного решением Ливенского районного Совета народных депутатов от 30.04.2015 № 43/519-РС, администрация Ливенского района постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Ливенского района на 2016 год и параметров прогноза до 2018 года (прилагается).

2. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ливенского района по социально-экономическим вопросам В. А. Фирсова.

Первый заместитель
главы администрации района

А.И. Кожухов

2

Приложение

к постановлению администрации

Ливенского района

от 25 июня 2015 г. № 289
Порядок

разработки прогноза социально-экономического развития Ливенского района на 2016 год и параметров прогноза до 2018 года

1. Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района обеспечивает разработку прогноза социально-экономического развития Ливенского района на 2016 год и параметров прогноза до 2018 года (далее - Прогноз).

2. Управления и отделы администрации Ливенского района разрабатывают в соответствии с доведенными Управлением финансов администрации Ливенского района предельными расчетными объемами бюджетных ассигнований и представляют в отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов до 15 июля 2015 года следующую информацию:

- обоснование объемов финансирования в 2016-2018 годах муниципальных программ по всем направлениям расходования средств и всем источникам финансирования;

- данные о необходимых объемах бюджетного финансирования капитальных вложений на 2016-2018 годы;

- обоснование объемов финансирования закупок и поставок продукции для муниципальных нужд в 2016-2018 годах;

- предложения по корректировке, приостановлению действия или отмене нормативных правовых актов, в соответствии с которыми реализуются муниципальные программы.

3. Управления и отделы администрации Ливенского района до 15 июля 2015 года представляют в отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов направления и параметры перспективного развития соответствующих отраслей производственно-экономического комплекса и социальной сферы, реализации муниципальных программ на 2016-2018 годы, другие материалы, необходимые для разработки разделов прогноза.

4. Управление муниципального имущества администрации Ливенского района до 15 июля 2015 года представляет в отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов информацию о доходах от продажи и использования муниципального имущества, поступивших в бюджетную систему в 2014 и 2015 г. и прогноз соответствующих поступлений на 2016-2018 годы.
5. Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов для разработки налогооблагаемой базы и соответствующих разделов прогноза до 10 июля 2015 года запрашивает в

3

Межрайонной ИФНС России № 3 по Орловской области отчетные и прогнозные данные о налоговых и неналоговых доходах, поступивших на территории Ливенского района в бюджетную систему Орловской области в 2014 и 2015 г. и на плановый период 2016-2018 годов.

6. Отдел по экономике предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов с учетом предложений и расчетов соответствующих управлений и отделов администрации Ливенского района представляет:

1) в управление финансов:
- до 01 сентября 2015 года - прогноз социально-экономического развития Ливенского района на 2016 год и параметры прогноза до 2018 года по основным показателям налогооблагаемой базы в разрезе отраслей;
2) на рассмотрение главы администрации Ливенского района:
- до 20 октября 2015 года - прогноз социально-экономического развития Ливенского района на 2016 год и параметры прогноза до 2018 года в разрезе отраслей.